
DAN GOSPODNJI                liturgijsko-pastoralni listić 

 
Raspored euharistijskih slavlja i 

tjedni kalendar 

(19. IV. – 26. IV. 2015.g.) 
 

Pon, 

20. 

Marcijan, Vilim 

Uto,

21. 

Anzelmo, Goran 
19.00 Zajednička sv. Misa  
1. Hanausek Antun  2. Ob. 

Roubiček Zvonkio, Vučković 
Marija i ob. Benko 

Sri, 

22. 

Soter, Kajo 
07.00 Na nakanu - samostan 

Čet, 

23. 

Sv. Juraj 

19.00  Zajednička sv. Misa-VZ 

Pet, 

24. 

Fidelis, Vjera 

19.00 Zajednička sv. Misa 
1. Lefler Ankica i Rudi 

2.Ob. Mojžeš Mirko i Marija 
3. Balta Juro, Anđa, Luce, Mare i 

Niko, Pavlović Marko, Mara i Ivka i 

Divotić Ivka 4. Bugarski Ljubica, 

Bordan de Loran i Tolić Ana 5. Ob. 

Kovačević Filip, ob. Kiš, ob. Peter 

6. Musa Jure 7. Ob. Gašparić Mirko 
i ob. Kovačević 8. Ob. Delić Marko  

9. Saša Novalić 

Sub, 

25. 

Petar Chanel, Ljubomir 
9.30 ob. Mlinar, ob. Matanović, 

ob. Begić i Ljilja Barišić – 

Dapčevački  Brđani 

19.00Marko i Marija Lagundžić 

Ned, 

26. 

4. VAZMENA NEDJELJA 

08.30 

09.45 

Srećko Kreštan 

Vlasta Mađeruh - VZ 

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

1. U ponedjeljak je susret svećenika u 

10 sati u Bjelovaru. 

2. Sljedeća nedjelja – 4. Vazmena – je 

nedjelja Dobrog pastira u kojoj će 

mo moliti za duhovna svećenička i 

redovnička zvanja. Potrebe su velike, 

pa i mi molimo za te nakane. 

3.Dječji zbor ima pjevanje subotom  u 

10.15, a  krizmanici imaju vjeronauk 

u subotu u 11 sati. Molim sve. da 

redovito dolaze na vjeronauk i  Mise. 

4.  HODOČAŠĆE NA M. BISTRICU 

Dragi moji župljani! Već pet godine 

smo članovi  naše nove biskupije koja 

nam omogućava zajedništvo i veću 

povezanost biskupa, svećenika i 

vjernika. Jedan vid zajedništva je i 

biskupijsko hodočašće u Mariju 

Bistricu – 9. svibnja (subota)  2015. 

Naša župa organizira hodočašće: 

5.00 – Polazak ispred župne crkve 

8.00 – zajednički križni put i iza toga 

ulazna procesija 

9.30 – mogućnost za sv. Ispovijed 

11 – Hodočasnička sv. Misa koju 

predvodi naš biskup Vjekoslav 

Huzjak  zajedno se svećenicima. 

14.00 – oproštaj u crkvi i iza toga 

polazak kući. 

Cijena je 80 kn i javite se u sakristiju. 

5. Zahvaljujem Vam na svakom 

Vašem daru za naše crkve. Radovi će 

se odvijati prema prilivu sredstava iz 

različitih izvora i donacija. Ovih bi 

dana trebalo nastaviti radove u kapeli 

Gospe Lurdske. Dobili ste moj dopis I 

molbu za pomoć pa kada tko može I 

koliko može neka pomogne. Hvala. 

4. Euharistijsko klanjanje za  duhovna 

svećenička i redovnička zvanja će biti 

u petak iza mise u 19. 

5. U četvrtak je blagdan sv. Jurja, 

mučenika. Taj dan je župni blagdan u 

Kaniškoj Ivi gdje će sv.Misa biti u 11. 

6. U subotu je u 9.30 sv. Misa u domu 

u Dapčevačkim Brđanima. 

 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice. 
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Godina IV. – broj 21. 
19. travnja 2015. 
 
IZDAJU: ŽUPNI UREDI 

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO POLJE 

I SVIH SVETIH – V. I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

 

 
 

Bože, 
Nek se tvoj narod 

Vazda raduje što si mu  
Obnovio mladost duha. 

Vratio si mu dostojanstvo 
Svojih sinova i kćeri: 

Utvrdi ga u nadi 
Da će uskrsnuti. 

 
Zborna molitva 

Gospodine Isuse Kriste ti sam 

si nam rekao:“Žetva je velika 

ali radnika malo.  Molite 

dakle Gospodara žetve da 

radnika pošalje u žetvu 

svoju.“  Pogledaj Gospodine 

potrebe svoje crkve i naše 

biskupije  i daruj joj dovoljan 

broj svetih svećenika, 

redovnika i redovnica,  koji 

će vjerno i požrtvovno služiti 

tvome narodu.  

Mnogo je onih koje si pozvao  

ali tako malo onih koji se 

radosno odazivaju Tvome 

pozivu , koji slušaju i čuju 

Tvoj glas: „Dođi i slijedi me.“ 

Molimo te, pohodi naše 

obitelji da budu zajednice 

ljubavi u kojima roditelji s 

radošću primaju djecu i  

pomozi da ona odrastu u 

prijateljstvu s Bogom  te 

postanu ljudi poslušni 

nadahnućima Duha Svetoga.  

Ohrabri mlade da vjeruju 

ljubavi i spoznaju veličinu 

života stavljenog u službu 

drugima po svećeničkom i 

redovničkom zvanju  te 

mnoge privedu k Tebi, 

jedinome Putu, Istini i Životu.  

Ti si Gospodine, naša Nada, u 

Tebe se uzdamo. 
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Dj 3, 13-15; 17-19) 

Čitanje Djela apostolskih Bog 

Abrahamov, Izakov i Jakovljev, Bog otaca 

naših, proslavi slugu svoga, Isusa kojega vi 

predadoste i kojega se odrekoste pred 

Pilatom kad već bijaše odlučio pustiti ga. Vi 

se odrekoste Sveca i Pravednika, a izmoliste 

da vam se daruje ubojica. Začetnika života 

ubiste. Ali Bog ga uskrisi od mrtvih, čemu 

smo mi svjedoci." "I sada, braćo, znam da 

ste ono uradili iz neznanja kao i glavari vaši. 

1Ali Bog tako ispuni što unaprijed navijesti 

po ustima svih proroka: da će njegov 

Pomazanik trpjeti. Pokajte se dakle i obratite 

da se izbrišu grijesi vaši  Riječ Gospodnja. 

Drugo čitanje: (1Iv 2, 1-5a ) 

Čitanje Prve poslanice svetog Ivana 
apostola  Dječice moja, ovo vam pišem da 

ne griješite. Ako tko i sagriješi, zagovornika 

imamo kod Oca - Isusa Krista, Pravednika. 

On je pomirnica za grijeha naše, i ne samo 

naše, nego i svega svijeta. I po ovom znamo 

da ga poznajemo: ako zapovijedi njegove 

čuvamo. Tko veli: "Poznajem ga", a 

zapovijedi njegovih ne čuva, lažac je, u 

njemu nema istine. A tko čuva riječ 

njegovu, u njemu je zaista savršena ljubav 

Božja.   Riječ Gospodnja 

Evanđelje: (Lk 24, 35 - 48) 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

Nato oni pripovjede ono s puta i kako 

ga prepoznaše u lomljenju kruha. 

Dok su oni o tom razgovarali, stane 

Isus posred njih i reče im: "Mir 

vama!" Oni, zbunjeni i prestrašeni, 

pomisliše da vide duha. Reče im Isus: 

"Zašto se prepadoste? Zašto vam 

sumnje obuzimaju srce? Pogledajte 

ruke moje i noge! Ta ja sam! 

Opipajte me i vidite jer duh tijela ni 

kostiju nema kao što vidite da ja 

imam." Rekavši to, pokaza im ruke 

i noge. I dok oni od radosti još nisu 

vjerovali, nego se čudom čudili, on 

im reče: "Imate li ovdje što za 

jelo?" Oni mu pruže komad pečene 

ribe. On uzme i pred njima pojede. 

Nato im reče: "To je ono što sam 

vam govorio dok sam još bio s 

vama: treba da se ispuni sve što je u 

Mojsijevu Zakonu, u Prorocima i 

Psalmima o meni napisano." Tada 

im otvori pamet da razumiju Pisma 

te im reče: "Ovako je pisano: 'Krist 

će trpjeti i treći dan ustati od 

mrtvih, i u njegovo će se ime 

propovijedati obraćenje i 

otpuštenje grijeha po svim 

narodima počevši od Jeruzalema.' 

Vi ste tomu svjedoci.  Riječ 

Gospodnja. 

U Lukinu Evanđelju izvještaj o 
dolasku uskrsloga Krista među 
učenike u Jeruzalemu slijedi 
nakon ukazanja dvojici učenika 
na putu u Emaus. To je 
prevažna činjenica. Ne samo da 
su se učenicima u Emausu 
otvorile oči kojima je u početku 
bilo uskraćeno prepoznati 
Isusa, ne samo da im je sporo 
srce postalo goruće srce dok im 
je tumačio Pisma, ne samo da 
su od raspravljanja došli do 
molitve kada kažu: »Ostani s 
nama« (Lk 24,29), nego oni se 
vraćaju u Jeruzalem. Vratili su 
se onamo odakle su po naravi 
htjeli pobjeći. Mjesto muke, 
križa i smrti postaje za njih 
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sveto mjesto. Oni se vraćaju u 
krug učenika. I tu će ponovno 
susresti istoga Isusa. Točno, 
dolazak Isusov među učenike u 
Jeruzalemu pravi je zaključak 
puta u Emaus. Isus dolazi među 
učenike, a njihova prva reakcija je 
– vidimo – zbunjenost i 
prestrašenost. Nije dosta sam 
fizički i povijesni događaj 
uskrsnuća. Potrebno je uživo se 
susresti s Isusom, prepoznati i 
iskusiti da je to on. Evanđelja još 
jednom pokazuju svoj oprez. 
Učenici su već svjedočili o svojim 
susretima s Isusom. Upravo u taj 
čas govore o svojim iskustvima. 
Već ispovijedaju da je Isus 
uskrsnuo, znaju da se ukazao 
Šimunu, učenici iz Emausa 
pripovijedaju svoj doživljaj. Ali 
potrebno je još više. Zašto Isus 
traži hranu koju »pred njima 
pojede« (r. 43)? Hrana je 
ponajprije dokaz Isusova 
tjelesnoga uskrsnuća. On uzima 
hranu i jede. Želi pokazati isto 
ono što u Matejevu Evanđelju na 
kraju stoji: »Ja sam s vama u sve 
dane.« (Mt 28,20). Svojim 
uskrsnućem nije izgubio svoje 
čovještvo. Nije nas napustio. 
Dovijeka je pravi Bog i pravi 
čovjek. Hrana daje osobit 
naglasak. Ima i drugo značenje. 
Isus je u zajedništvu s učenicima 
dok jede. Kao što je i kod 
Posljednje večere bio zajedno s 
njima. Blagovao je pashalno 
janje. Središnji spomen na 
njegovu smrt i uskrsnuće bit će 
euharistijsko blagovanje. Isus je 
za zajedničkim stolom s nama 
grješnima i malovjernima. 

Uskrsli Gospodin otvara pamet 
svojim učenicima da razumiju 
Pisma, slično kao što je tumačio 
dvojici na putu u Emaus – 
počevši od Mojsija pa preko 
svih proroka. Isusovo 
tumačenje na putu u Emaus bilo 
je tako plodno i djelotvorno da 
slušateljima gori srce i da oni 
pozivaju toga čudesnog učitelja 
da ostane s njima, premda još 
nisu prepoznali tko je. Važno 
nam je što se Isus, kao i u 
nekim drugim ključnim 
trenutcima svojega života, služi 
Svetim pismom – onom Biblijom 
koju tada imaju u rukama, a mi 
je obično zovemo Stari zavjet. 
Baš na ovomu mjestu u Lukinu 
Evanđelju spominju se Mojsijev 
Zakon, Proroci i Psalmi pa su 
tako naznačena sva tri dijela 
hebrejskoga kanona. Isusov 
postupak sa Svetim pismom 
vrlo je suvremen i danas 
razumljiv. Isus u Pismu traži i 
nalazi sve što ima o njemu. 
Tumači svoju osobu. To mu je 
orijentir. Treba se ispuniti sve 
što je u Pismu o njemu 
napisano. 

Uskrsli Isus svojim učenicima 
nalaže da ostanu u Jeruzalemu 
dok se ne obuku u Silu odozgor. 
U Lukinu Evanđelju to je jasan 
poziv na ono što će isti Luka 
opisati u Djelima apostolskim: 
slavni silazak Duha Svetoga na 
Pedesetnicu. Apostoli poslušno 
izvršavaju Učiteljev nalog. U 
molitvi jednodušni s Isusovom 
Majkom apostoli čekaju. 


